

Kf § 132

Ks2012/0097

265

Inrättande av naturreservat i Kronoskogen

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att bilda naturreservat Kronoskogen samt fastställer föreskrifter och skötselplan för naturreservatet enligt beslutsunderlag, daterat 17 april 2015.

Sammanfattning av ärendet

Miljö- och byggförvaltningen informerade den 21 februari 2012 om möjligheten att ansöka om bidrag hos länsstyrelsen för lokalt naturvårdsprojekt. Bidraget skulle gå till att bilda ett kommunalt naturreservat i Kronoskogen. Kronoskogen är ett flygsandsfält bevuxet med tallskog och till viss del ädellöv. Tack vare sin centrala placering används skogen året runt för motion och rekreation. Bevarandet av denna skog innebär att området skyddas för friluftslivet och att kommunfullmäktige fastställer bestämmelser för området.

Kommunstyrelsen i Ljungby kommun beslutade den 13 mars 2012 att ge miljö- och byggförvaltningen i uppdrag att skapa ett naturreservat i Kronoskogen. Avverkning av området inleddes vintern 2012 enligt ett beslut om skötsel av tekniska nämndens arbetsutskott den 13 juni 2011. Syftet med avverkningen var att ta fram naturvärden och öka tryggheten för allmänheten i området.

Ett förslag till skötselplan har tagits fram i samarbete med länsekologen för att bevara betydelsen för friluftslivet samt bevara de biologiska och historiska värden som finns i området.

Arbetet med naturreservatet har utförts i en arbetsgrupp med representanter från tekniska förvaltningen, miljö- och byggförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen och Ljungby kommuns skogsförvaltare. Samråd av förslaget till skötselplan samt föreskrifter har genomförts under 2014 med övriga förvaltningar inom Ljungby kommun, olika myndigheter och föreningar som bedömts vara berörda, samt med allmänheten.

Ett naturreservat är ett område som skyddas med hjälp av miljöbalken. Skyddet syftar till att långsiktigt bevara och utveckla naturmiljöer men områden kan också anses vara värdefullt ur ett friluftsperspektiv.

Genom att bilda naturreservatet Kronoskogen bidrar kommunen till att uppfylla de nationella miljö kvalitetsmålen som handlar om att:

- främja människors hälsa
- värna den biologiska mångfalden och naturmiljön

Kommunfullmäktige

- ta till vara de kulturhistoriska värdena
- trygga god hushållning med naturresurser

Ljungby kommun som markägare till ett område som kommer att omfattas av reservatbildning drabbas av viss inskränkning i rätten att använda marken. Skyddsföreskrifterna för Kronoskogens naturreservat reglerar hur skogsbruk får bedrivas och förfoganderätten begränsas. Detta gör att kommunen kan få ersättning för pågående markanvändning. Ersättningen kan utgå som intrångsersättning eller att marken säljs till staten. Ljungby kommun har valt att fortsätta vara markägare och ansökt om intrångsersättning. I beslut från naturvårdsverket 2016-04-26 beviljas således kommunen ersättning för den begränsning av markanvändning som instiftandet av naturreservatet innebär.

Vid uppstarten av arbetet med att bilda naturreservatet ansöktes om projekt pengar, ett så kallat LONA-bidrag (statligt medel för lokala naturvårdssatsningar). För att beviljas LONA-medel ska åtgärden bidra till kommunens långsiktiga naturvårdsengagemang och värna friluftsliv. De mål som ska uppnås inom projekttiden är:

- genomföra en inventering
- sammanställning av historiska kartor och dokument
- hålla samråd med allmänheten
- ta fram skötselplan och beslutshandlingar
- beslut om bildande av naturreservat
- fyra informationstavlor ska tas fram och sättas upp i anslutning till reservatet
- en folder med information om naturvärden, stiga m.m. ska tas fram

Av ovanstående punkter kvarstår att ta fram de fyra informationstavlorna och informationsmaterialet. När detta är klart kommer en form att invigning hållas i Kronoskogen.

Miljö- och byggförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att bilda naturreservat Kronoskogen samt fastställer föreskrifter och skötselplan för naturreservatet enligt beslutsunderlag, daterat 17 april 2015.

Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige att besluta enligt miljö- och byggförvaltningens förslag till beslut.

Beslutsunderlag

Miljö- och byggförvaltningens tjänsteskrivelse 2015-04-17.
Förslag till föreskrifter och skötselplan 2015-04-17.
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-09-13.

Skickas till

Naturvårdsverket
Miljö- och byggförvaltningen



Kommunfullmäktige

Tid och plats Konferenslokalen i Ljungby Arena, måndagen den 26 september 2016,
kl. 17.30-19.45

Beslutande

Anne Karlsson (S)	K-G Sundgren (C)
Magnus Gunnarsson (M)	Mats Karlsson (KB)
Conny Simonsson (S)	Bo Ederström (M)
Carina Bengtsson (C)	Matija Rafaj (S)
Jan Lorentzson (SD)	Margaretha Andersson (S)
Ann-Charlotte Wiesel (M)	Judit Svensson (C)
Emma Johansson Gauffin (S)	Martina Ericsson (SD)
Kerstin Wiréhn (V)	Ann-Kristin Petersson (M)
Stefan Willforss (C)	Susanna Tingbratt (KD)
Magnus Carlsson (S)	Janewert Johansson (S)
Thomas Ragnarsson (M)	Björn Gullander (V)
Krister Salomonsson (SD)	Stefan Bramstedt (M)
Ulla-Britt Storck (S)	Gun Lindell (S)
Christer Henriksson (KD)	Kent Danielsson (C)
Karin Bondeson (M)	Jonna Nielsen (ALT)
Lars-Ove Johansson (C)	Mathias Wanderoy (S)
Håkan Bengtsson (S)	Henrik Pettersson (SD)
Roland Johansson (ALT)	Gunilla Åström (M)
Kjell Jormfeldt (MP)	Elisabeth Lindström-Johannesson (MP)
Tryggve Svensson (V)	Maria Stansert (S)
Lars Solling (L)	Tomas Johansson (L)
Liselott Åhlander (S)	Irene Olofsson (C)
Krister Lundin (M)	Peter Berg (M)
Melena Jönsson (SD)	Jerry Rogerstam (S)
Pia Johansson (S)	

Övriga deltagande Eva-Marie Norén Holgersson, kommunsekreterare
Jonas Jönsson, kommunchef

Ahörare 11

Justerare Irene Olofsson och Peter Berg

Ersättare: Jerry Rogerstam

Justeringens tid och plats Kommunkansliet,
måndagen den 3 oktober 2016 kl. 16.00

Paragrafer 127-141

Sekreterare Eva-Marie Norén Holgersson

Ordförande Ann-Charlotte Wiesel

Justerare Irene Olofsson Peter Berg

Kommunfullmäktige

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är nu justerat. Justeringen har offentliggjorts på Ljungby kommuns anslagstavla

Nämnd/styrelse	Kommunfullmäktige
Sammanträdesdatum	26 september 2016
Överklagningstid	4 oktober 2016 – 25 oktober 2016
Anslaget nedtaget	26 oktober 2016
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkansliet, Olofsgatan 9, Ljungby
Underskrift	 Lena Karlsson